
 

ZARZĄDZENIE  NR 8/2024 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 15 maja 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia miesięcznych limitów kosztów (brutto) pokrywanych przez 

pracodawcę za korzystanie z usług telekomunikacyjnych, realizowanych za pomocą 

służbowych urządzeń mobilnych oraz zasad ponoszenia opłat za urządzenia mobilne 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracodawca pokrywa w pełnym zakresie, ponad  kwotę abonamentu, określoną 

w § 2 ust. 1 pkt 1, koszty korzystania z usług telekomunikacyjnych, realizowanych za pomocą 

służbowych urządzeń mobilnych, przez: 

1) Starostę Kartuskiego, 

2) Wicestarostę, 

3) Etatowego Członka Zarządu Powiatu, 

4) Skarbnika Powiatu Kartuskiego, 

5) Sekretarza Powiatu Kartuskiego. 

2. Pracodawca pokrywa koszty korzystania z usług telekomunikacyjnych, realizowanych 

za pomocą służbowych urządzeń mobilnych, przez pozostałych uprawnionych użytkowników,  

z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

3.  

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę opłat abonamentowych (z VAT), pokrywanych przez 

pracodawcę za korzystanie z usług telekomunikacyjnych, realizowanych za pomocą służbowych 

urządzeń mobilnych, w wysokości: 

1) 90 zł – dla użytkowników, o których mowa w § 1 ust. 1 oraz kart bazowych oferty (o ile 

operator telekomunikacyjny takie stosuje), 

2) 30 zł – dla użytkowników, o których mowa w § 1 ust. 2. 

2. Dla użytkowników, o których mowa w § 1 ust. 2, ustala się miesięczny limit kosztów 

(brutto) pokrywanych przez pracodawcę za korzystanie z usług telekomunikacyjnych w roamingu 

zagranicznym do wysokości 20 zł oraz  usług, stanowiących opłaty pozaabonamentowe (między 

innymi koszty wiadomości SMS PREMIUM, koszty połączeń na numery specjalne, koszty zakupu 

aplikacji i usług płatnych) do wysokości 10 zł. 

3. Użytkownik pokrywa koszty usług telekomunikacyjnych i transmisji danych w 

roamingu zagranicznym oraz koszty opłat, określonych w fakturach operatora, jako opłaty 

pozaabonamentowe (między innymi koszty wiadomości SMS PREMIUM, koszty połączeń na                           

numery specjalne, koszty zakupu aplikacji i usług płatnych), w części przekraczającej limity, 

określone w ust. 2, w terminie 7 dni od otrzymania faktury VAT, wystawionej przez Wydział 

Finansowy Starostwa Powiatowego w Kartuzach.        

4. W uzasadnionych przypadkach, pracodawca może zwolnić użytkownika z obowiązku 

pokrycia kosztów, określonych w ust. 3.                 

 

 



§ 3. 1. Starosta Kartuski lub Sekretarz Powiatu Kartuskiego, wskazuje osoby lub 

stanowiska, o których mowa w § 1 ust 2, uprawnione do korzystania z usług telekomunikacyjnych, 

realizowanych za pomocą służbowych urządzeń mobilnych. 

2. Starosta Kartuski lub Sekretarz Powiatu Kartuskiego, każdorazowo przed zakupem 

urządzenia mobilnego, określa limit wydatków, pokrywanych przez pracodawcę na zakup 

urządzenia. 

3. Realizacja zadań z zakresu zakupu mobilnych usług telekomunikacyjnych oraz 

urządzeń mobilnych, należy do wyznaczonego pracownika Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Kartuzach. 

4. Zakup urządzeń mobilnych odbywa się na zasadach, określonych w regulaminie 

udzielania i realizacji zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Kartuzach. 

 

§ 4.  1. Użytkowane przez pracownika urządzenie mobilne, w przypadku jego wymiany 

na nowe urządzenie, podlega zwrotowi pracodawcy lub sprzedaży na rzecz pracownika. 

2. W przypadku sprzedaży urządzenia na rzecz pracownika, jego cena wynosi 10 % ceny 

zakupu urządzenia, poniesionej przez Powiat Kartuski, nie mniejszej jednak niż 1 zł netto plus 

obowiązująca stawka podatku VAT. 

3. Opłata za urządzenie sprzedane na rzecz pracownika, następuje na podstawie faktury 

VAT, wystawionej przez Wydział Finansowy Powiatu Kartuskiego. 

§ 5.  Traci moc Zarządzenie Starosty Kartuskiego Nr 471/2022 z dnia 08 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych limitów kosztów (brutto) pokrywanych przez pracodawcę za 

korzystanie z usług telekomunikacyjnych realizowanych za pomocą służbowych urządzeń 

mobilnych oraz zasad opłat za urządzenia mobilne. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

               STAROSTA 

           /-/ Bogdan Łapa 



UZASADNIENIE 

 

projektu zarządzenia w sprawie ustalenia miesięcznych limitów kosztów (brutto) 

pokrywanych przez pracodawcę za korzystanie z usług telekomunikacyjnych, 

realizowanych za pomocą służbowych urządzeń mobilnych oraz zasad ponoszenia opłat 

za urządzenia mobilne 

 

Zmiana treści dotychczas obowiązującego zarządzenia w sprawie ustalenia 

miesięcznych limitów kosztów (brutto) pokrywanych przez pracodawcę za korzystanie z 

usług telekomunikacyjnych, realizowanych za pomocą służbowych urządzeń mobilnych oraz 

wysokości opłat za urządzenia mobilne, spowodowana jest koniecznością dostosowania 

przepisu do aktualnej struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

Opracował: 

Adam Plichta 

 

 

 

 

 


